
ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ ДПС У КИЇВСЬКІЙ ОБЛАСТІ 
Управління інформаційної взаємодії 

04151, м. Київ – 151, вул. Святослава Хороброго, 5а 
телефон (факс) 246-23-40 

 
ЗУ № 4015: За якою ставкою  нараховується та коли  сплачується 

військовий збір платниками ЄП третьої групи 
ГУ ДПС у Київській області повідомляє, що відповідно до п.п. 3 п.п. 1.1 п. 16 
прим. 1 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ платниками 
військового збору є платники єдиного податку третьої групи. 
Абзацом другим п.п. 1.3 прим. 1 п. 16 прим. 1 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні 
положення» ПКУ встановлено, що платники військового збору, зазначені у п.п. 
3 п.п. 1.1 п. 16 прим. 1 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ, 
сплачують військовий збір протягом 10 календарних днів після граничного 
строку подання податкової декларації платника єдиного податку за податковий 
(звітний) квартал.  
Згідно з абзацом першим п. 296.3 ст. 296 ПКУ платники єдиного податку 
третьої групи подають до контролюючого органу податкову декларацію 
платника єдиного податку у строки, встановлені для квартального податкового 
(звітного) періоду. 
Ставка військового збору для платників єдиного податку третьої групи 
становить – 1 відс. від доходу, визначеного згідно зі ст. 292 ПКУ. 
Залишаємось на зв’язку:  
Комунікаційна платформа: kyivobl.ikc@tax.gov.ua   
Підписатись на сторінку Фейсбук ГУ ДПС у Київській 
області https://www.facebook.com/tax.kyiv.oblast 
 

Чи можуть платники бути виключені з Переліку платників податків з 
високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства? 

ГУ ДПС у Київській області повідомляє,  що у разі якщо контролюючий орган 
виявив факт невідповідності платника податків критеріям, визначеним 
підпунктами "ж", "з", "и" підпункту 69.41.1 Податкового кодексу України, 
такий платник податків виключається з Переліку платників податків з високим 
рівнем добровільного дотримання податкового законодавства у день виявлення 
такого факту. 
Залишаємось на зв’язку:  
Комунікаційна платформа: kyivobl.ikc@tax.gov.ua   
Підписатись на сторінку Фейсбук ГУ ДПС у Київській 
області https://www.facebook.com/tax.kyiv.oblast 
 
Сплата авансових внесків з податку на прибуток підприємств платниками, 

які здійснюють роздрібну торгівлю пальним 
ГУ ДПС у Київській області повідомляє, що ЗУ від 10.10.2024  № 4015 – ІХ  
запроваджено сплату платниками податку, які здійснюють роздрібну торгівлю 
пальним, авансових внесків з податку на прибуток підприємств за кожне місце 
роздрібної торгівлі пальним, інформація щодо якого внесена до Єдиного 
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реєстру ліцензіатів та місць обігу пального станом на перше число поточного 
місяця. 
Строки сплати авансових внесків - щомісяця не пізніше 20-го числа поточного 
місяця за кожне місце роздрібної торгівлі пальним, інформація щодо якого 
внесена до Єдиного реєстру ліцензіатів та місць обігу пального станом на 
перше число поточного місяця, у розмірі, визначеному п.п. 141.14.2 п. 141.14 
ст. 141 ПКУ. 
Перший авансовий внесок платниками, які здійснюють роздрібну торгівлю 
пальним, сплачується за грудень 2024  у термін не пізніше 20 грудня 2024 року. 
Розміри сплати авансових внесків - авансовий внесок сплачується за кожне 
місце роздрібної торгівлі пальним, інформація щодо якого внесена до Єдиного 
реєстру ліцензіатів та місць обігу пального станом на перше число поточного 
місяця: 
- 60 тис. гривень за кожне місце, крім випадків, передбачених п.п. «б» і «в» 
п.п. 141.14.2 п. 141.14 ст. 141 ПКУ (п.п. «а» п.п. 141.14.2 п. 141.14 ст. 141 ПКУ); 
- 30 тис.гривень за кожне місце для місця роздрібної торгівлі пальним, на 
якому здійснюється реалізація виключно скрапленого газу (п.п. «б» п.п. 
141.14.2 п. 141.14 ст. 141 ПКУ); 
- 45 тис.гривень за кожне місце для місця роздрібної торгівлі пальним, на 
якому здійснюється реалізація кількох видів пального і при цьому частка 
реалізації скрапленого газу в літрах, приведених до температури 15 °C у 
загальному обсязі реалізованого протягом попереднього місяця пального, 
становить 50 і більше відсотків (п.п. «в» п.п. 141.14.2 п. 141.14 ст. 141 ПКУ). 
Залишаємось на зв’язку:  
Комунікаційна платформа: kyivobl.ikc@tax.gov.ua   
Підписатись на сторінку Фейсбук ГУ ДПС у Київській 
області https://www.facebook.com/tax.kyiv.oblast 
 

Скористатись правом на податкову знижку  за наслідками 2023 року   
можна по 31 грудня 2024 року включно 

ГУ ДПС у Київській області нагадує, що для отримання  податкової знижки за 
витратами, понесеними у 2023 році, платник податку має подати річну 
податкову декларацію про майновий стан і доходи не пізніше  31 грудня 2024 
року.  
Наголошуємо, що згідно з п.п. 166.4.3 п. 166.4 ст. 166 ПКУ, якщо платник 
податку до кінця податкового року, наступного за звітним, не скористався 
правом на нарахування податкової знижки за наслідками звітного податкового 
року, таке право на наступні податкові роки не переноситься.   
Залишаємось на зв’язку:  
Комунікаційна платформа: kyivobl.ikc@tax.gov.ua   
Підписатись на сторінку Фейсбук ГУ ДПС у Київській 
області https://www.facebook.com/tax.kyiv.oblast 
 
 

РЕЗ: Чи можна складати одну податкову накладну з експорту окремих 
видів товарів за узагальненою номенклатурою «пшениця 2, 3 і 4 класу»? 
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 ГУ ДПС у Київській області повідомляє,  що можна складати одну податкову 
накладну з експорту окремих видів товарів за узагальненою номенклатурою, 
якщо товар класифікується за одним кодом згідно з УКТ ЗЕД, має одну назву та 
ціну. При цьому, в одній податковій накладній з експорту окремих видів 
товарів може бути зазначено лише один товар за одним кодом УКТ ЗЕД, 
заповнення декілька рядків в податковій накладній не передбачено. 
Залишаємось на зв’язку:  
Комунікаційна платформа: kyivobl.ikc@tax.gov.ua   
Підписатись на сторінку Фейсбук ГУ ДПС у Київській 
області https://www.facebook.com/tax.kyiv.oblast 

ГУ ДПС у Київській області 
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